平成 23 年 2 月 10 日

各      位
会 社 名  大和自動車交通株式会社
代表者名  取締役社長 新倉 能文

（コード番号 9082 東証第 2 部）
問合せ先  経理部長 加藤雄二郎

（ TEL． 03 － 6757－ 7164 ）

固定資産の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 2 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由
中期経営計画の目的である「資産の整理及び有効活用による有利子負債の圧縮、財務体質の改

善・強化」のため、当社及び連結子会社㈱大和自動車教習所保有の当該資産を売却するものであ

ります。

２． 譲渡資産の内容
資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

大和自動車交通㈱ 保有分
東京都小金井市前原町 1 丁目 574 番 1 号他
計 21 筆
土地      11,190.146 ㎡
建物     延 1,031.60 ㎡

654 百万円 2,477 百万円

㈱大和自動車教習所 保有分
東京都小金井市前原町 1 丁目 640 番 3 号他
計 2 筆
土地   2,059.424 ㎡
建物     延 63.16 ㎡

19 百万円 422 百万円

遊休資産

合  計 674 百万円 2,900 百万円 ――――――
 注・譲渡価額については消費税を含めて表示しております。

３．譲渡先の概要
商 号 社団法人 巨樹の会
本 店 所 在 地 山口県下関市今浦町 9-6
代 表 者 理事長  鶴崎 直邦
当 社 と の 関 係 特になし。

４． 譲渡の日程
 平成 23 年 2 月 10 日  取締役会決議
 平成 23 年 2 月 10 日   契約締結
 平成 23 年 4 月下旬  物件引渡し（予定）

５． 今後の見通し
当該固定資産の譲渡により、平成 24 年 3 月期の個別損益計算書において特別利益として固定資

産売却益 1,821 百万円、固定資産売却損 74 百万円、連結損益計算書において特別利益として固定

資産売却益 2,224 百万円、固定資産売却損 65 百万円をそれぞれ計上する見込みであります。
以  上